
 

ATTO
N.  239  DEL  22/07/2021

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI TRASFORMAZIONE 
A ROTATORIA DELL'INTERSEZIONE FRA LA SP 486R E VIA STRADONE SECCHIA IN 
LOCALITA' ROTEGLIA IN COMUNE DI CASTELLARANO. PROVVEDIMENTO AMMESSI 
ESCLUSI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con propria determinazione n. 408 del 07/06/2021, rettificata con determinazione n. 
453 del 17/06/2021, è stato approvato il  progetto esecutivo e contestualmente è 
stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 51, comma 1, lett. a) n. 2), 
par.2.2  del  DL  77/2021  con  invito  ad  operatori  economici  individuati  previa 
Manifestazione  di  Interesse;  provvedendo  all'individuazione  delle  20  ditte   da 
invitare  mediante  sorteggio,  e  aggiudicazione  con  il  criterio  del  minor  prezzo 
determinato  mediante  unico  ribasso  sull’importo  totale  del  computo  metrico 
estimativo,  ai  sensi  dell'art.1,  comma  3  della  legge  120/2020,  con  esclusione 
automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 
alla soglia di ano-malia individuata dall'art 97,comma 2 o 2 bis dell'articolo stesso, 
purché  siano  ammesse  almeno  5  offerte,  per  l'affidamento  dei  lavori  di 
trasformazione a rotatoria dell'intersezione tra la SP486R e Via Stradone Secchia in 
località  Roteglia  in  Comune  di  Castellarano  (CIG:  8737344C5A  -  CUP: 
C71B19000260007)  del  valore  a  base  d'asta  dell'appalto:  €  166.400,16di  cui 
€ 36.681,25.  per  costo della manodopera soggetto a ribasso ed € 7.857,78 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

– con lettera prot. 18417/14/2020 del 08/07/2021, inviata tramite piattaforma SATER, 
sono stati invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo 
come termine di scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del 
giorno 19/07/2021:  

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

APPALTI  E COSTRUZIONE SRL 04746980657 

CAVIN GROUP SRL 05756870654 

SITEC SRL 00963000344 

CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC COOP 00323190371 

VECOS SRL 00786700237 

MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI MNTMTT80R21E897M 

TR SNC 01175510765 

DALLAGIOVANNA SRL 02609960345 

Atto N. 239 del 22/07/2021 
pag. 2/5



G.S.P. COSTRUZIONI SRL 02196990366 

SELVA MERCURIO SRL 01721450136 

B.A.T.E.A. SOC COOP 00154960363 

CONCARINI SRL 01312490335 

EDILTECNICA SRL 00571410455 

PAROLINI SPA 03236790238 

PFG SRL 01913310767 

PARENTI COSTRUZIONI SNC 01559880354 

EDIL PIMA SRL 02240200606 

IPER EDIL GROUP SRL .04387650619

FEA SRL 02764870362 

EPI EDIL SAS 01370550764 

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

B.A.T.E.A. SOC COOP 00154960363 

EDILTECNICA SRL 00571410455 

DALLAGIOVANNA SRL 02609960345 

VECOS SRL 00786700237 

CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC COOP 00323190371 

CONCARINI SRL 01312490335 

MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI MNTMTT80R21E897M 

EDIL PIMA SRL 02240200606 

APPALTI  E COSTRUZIONE SRL 04746980657 

IPER EDIL GROUP SRL .04387650619

PARENTI COSTRUZIONI SNC 01559880354 

SITEC SRL 00963000344 

Atto N. 239 del 22/07/2021 
pag. 3/5



FEA SRL 02764870362

Considerato che, in data 20 luglio 2021 e 21 luglio 2021 si sono tenute le sedute pubbliche 
per verificare la documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici 
da ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  Ing.  Valerio  Bussei,  dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia,  dopo  aver  esaminato  le 
autodichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

DISPONE

l'ammissione e/o l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Ammessi / Esclusi

B.A.T.E.A. SOC COOP 00154960363 Ammesso

EDILTECNICA SRL 00571410455 Ammesso

DALLAGIOVANNA SRL 02609960345 Ammesso

VECOS SRL 00786700237 Ammesso

CASP VALLE DEL BRASIMONE Soc.Coop 00323190371 Ammesso

CONCARINI SRL 01312490335 Ammesso

MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI MNTMTT80R21E897M Ammesso

EDIL PIMA SRL 02240200606 Ammesso

APPALTI  E COSTRUZIONE SRL 04746980657 Ammesso

IPER EDIL GROUP SRL 04387650619 Ammesso

PARENTI COSTRUZIONI SNC 01559880354 Ammesso

SITEC SRL 00963000344 Ammesso

FEA SRL 02764870362 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 239 del 22/07/2021 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 22/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 239 del 22/07/2021 
pag. 5/5


